
 

 

UCHWAŁA NR XIX/165/2012 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH 

z dnia 31 maja 2012 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych  

Na podstawie art. 18 ust. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 

Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 2007 

Nr 19 poz. 115 ze zm.) Rada Miejska w Świątnikach Górnych uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa opłaty za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:  

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,  

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,  

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,  

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.  

§ 2. 1. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie 1m
2
 pasa drogowego drogi gminnej, poboczy, ciągów 

pieszych, parkingów, placów oraz działek stanowiących własność Gminy Świątniki Górne, w wyniku 

prowadzenia robót:  

1) 4,00 zł/m
2
 za każdy dzień zajęcia pasa drogowego – przy zajęciu 50 % szerokości jezdni,  

2) 6,00 zł/m
2
 za każdy dzień zajęcia pasa drogowego – przy zajęciu powyżej 50 % szerokości jezdni.  

2. Zajęcie pasa drogowego trwające krócej niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 

przez 1 dzień.  

3. Opłaty, o których mowa w pkt 1, pobiera się również za niewymagające zezwolenia zajęcie pasa 

drogowego w razie awarii urządzeń nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego, a znajdujących się w pasie drogowym.  

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim 

urządzeń infrastruktury technicznej wraz z przyłączami, niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami, lub 

potrzebami ruchu drogowego, za 1 m
2
 powierzchni rzutu poziomego tego urządzenia:  

1) sieć kanalizacyjna i wodociągowa – 20 zł,  

2) sieć gazowa – 50 zł,  

3) sieć teletechniczna i energetyczna kablowa i napowietrzna – 50 zł.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 lipca 2012 r.

Poz. 3782



2. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 

obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

oraz reklam:  

1) opłata w wysokości 1,00 zł/dzień/1 m
2
 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu 

budowlanego umieszczonego w pasie drogowym,  

2) opłata w wysokości 3,00 zł dzień/1 m
2
 powierzchni reklamy.  

3. Za zajęcie pasa drogowego przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia o powierzchni 

mniejszej niż 1 m
2
, stosuje się stawki takie jak za zajęcie 1 m

2
 pasa drogowego.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXII/101/2004 Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych z dnia 31.03.2004 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady  

Waldemar Pawłowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3782


		2012-07-27T13:33:26+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




